STATUTI
I SHOQERISE ME PERGIJEGIESI TE KUFIZUAR

"PROAL"SH.P.K

NENI |
FORMIMI

Sot me 25.05.2020 ne Tirane . ne baze e Ligjit 9901 dt 14.042008
"PerTregetaretdheShogerite Tregetare"si dhe Ligji 9723 dt 03.052007 '"Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit" hartohet Ky statut per rregullimin normativ te funksionimit te shogerise tregetare

NENI2
EMERTIMI SELIA E SHOQERISE

Shogeria do te ushtroje veprimtarine ne baze te ketij statuti dhe do te kete
emertimin PROAL"sh.p.k do te ushtroje aktivitetin ne republiken ¢ shqiperise ne baze te
gjistrimit ne institucionin perkates.

Selia e shogerise me Peigjegjesi te Kuflzuar "PROAL"sh.p.k eshie ne Tirane, KASHAR
Rruga Thoma Koxhaj, Dyqani nr 13/2, Kati 1, Seksioni C
Shogeria ka te drejte te hape filial ne te gjithe vendin.

NENI 3
KOHEZGIATIA
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar "PROALCo"shp.k eshte
pa afat me vendim te asmblese se ortakeve, kohezgjatja e aktiviteti | mund te zgjatet ose te
shkurtohet.te nderpritet teresisht ose menjehere.

NENI4
OBJEKTI T VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise se shogerise "PROAL" sh.p.k eshte

Bar-kafe. Tregétimin e € gjitha llojeve t&é mallrave. materialeve, automjeteve me goma dhe
zinxhiré t€ tipeve t&€ ndryshme, makinerive, pajisjeve dhe impianteve t&é ndryshme t& karakterit
publik, industrial, bujqésor, tregétar, kulturor, sportiv, t& shérbimeve, pjesé kémbimi, goma t&
ndryshme, bateri automjetesh etj. Importimin dhe eksportimin e tyre. Tregéti me shumicé dhe
me pakic€ € artikujve € ndryshémindustrialé, bujgésoré, produkte ushqimoe, materiale
ndértimi, pesticide, pajisje elektronike etj import eksport. Tregéti t& gazit t& léngshém, vajrave
lubrifikante. Hapje bar bufe, restorant, salon mode, servis makinash, lavazh, motel, agjenci
turistike. Ndértim objektesh. Punime lyerje, hidraulike, elektrike, suvatime, gipsi etj. Tregéti té
pajisjeve elektronike, kompjutera, aksesoré, kancelari. Ndértim dhe mirémbajtie e rrugéve,
prodhim materialesh inerte dhe tregétimi I tyre. /




Tregétim materiale elektike dhe pajisje laboratorike, transformator, elektromotor dhe riparim/
shérbim pér transformatoré dhe elektromotoré. Tregétim, import-eksport me shumicé dhe
pakix€ t€ materialeve e pajisjeve elektrike, industriale e elektroshtépiake, pajisjeve e sistemeve
t€ & impianteve (€ ftohjes dhe ngrohjes( kondicionimit) si dhe impianteve té tjera t& cfarédo
lloji. Projektim dhe instalim I pajisjeve elektrike, elektroshtépiake, industriale, sistemeve té
ftohjes e ngrohjes(kondicionimit) si 2 dhe impianteve t& tjera t& cfarédo lloji né vendet e
ushtrimit t€ aktivitetit dhe jashté tyre né objekte t& ndryshme. Shérbime mirémbajtje dhe servisi
t&€ ndryshém pér materialet dhe pajisjet elektrike dhe industriale. Tregétim I Iéndéve djegése dru
zjarri dhe solar.Organizim eventesh publike dhe private.Tregétim, montim, riparim dhe
menaxhim sisteme audio-video, CCTV, IT, sisteme kompjuterike t¢ kontrollit t&¢ ndértesave dhe
ndérmarrjeve.Cdo veprimtari t€ lejuar nga legjislacioni tregétar né Shqipéri. Restorant dhe
zgare. Tregtim me shumice I ujit mineral te ambalazhuar. Cdo veprimtari te lejuar nga
legjislacioni tregtar ne Shyiperi.

NENI 3

sShogeria mund te ndryshoje emertimin. seline, objektin e veprimtarise se saj me Vendim tc
Asmblese se Ortakeve.

NENIO
KAPITAL I SHOQERISE
Kapitali fillestari 1 shogerise "PROAL"shpk eshte 10.000 leke dhe indarene ne kuote me te
njejten viere ne masen 10.000 leke se cila me kontributin ortakut si me poshie:

Z..Bruno Lico ne masen 100% (Njegind perqind)

I. Bruno Lico ,shtetas shqiptar. | datelindjes 10.06.1990, lindur ne Carshove Permet.
banuesne Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar.mbajtes | pashaportes
me nr BD8894234

Kapitali fillestar eshte | nenshkruar dhe shlyer teresisht nga ortaku themelues. ai mund te
ndryshoje sipas vendimit ge mund te marri ortaku.por asnjcher nuk mund te pakesohet nen
nivelin e kapitalit themelar,

NENI7

Fransterimi | pjeseve ie kapitalit themeltar per efekt viefshmerie duhet te behetme Akt

Noterial dhe te rregjistrohet si ne librin ¢ shogerise ashtu dhe ne Zyrene Rreegjistrit Tregetar




NENIS
Pjese te kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve.
NENIY

lransterimi | pajigeve tc kapitalit themltar te te tretet.jo ortake dubet te miratohet nga
asamblga e ortakeve.,

NENITO
Shoqeria ka te drejte te lere peng nje pjesc te kapitalit te sg themeltar. Ne rast shitje te detyruar tc
pieseve te lena peng. pengmarresi do te pranohet si person te cilit | jane transferuar pjese (e
Kapitalit, me perjashtim te rastit kur shoqeria preferon ti blej ato dhe te deklaroje zvogelimin ¢
mundshem te kapitalit themeltar.

NENI 11
STRUKTURA E SHOQERISE
Asambleja eortakeve ehie Organi supreme | shogerise. Ajo perbelet nga ortaket me te drejie vole
ne mbledhjen perkatese.

Asambleja funksionon s pas percaktimeve te bera ne kete statut dhe dispozitave ligjore nefugi,

NENI12
Vendimet ¢ asmblese se ortakeve. nc perputhje me ligjin.dhe normat ¢ ketij statute jane fte
detyrueshem per te gjitha ato rgjiistrohen ne librin ¢ shogerise.

NENI13

Cdo I interesuar mund te kerkoje ne gjykate anullimin e vendimit te Asarnblese se Shoqerise
te mare ne kundershtim me ligjin apo normat e ketij statuti.

NENI14

Aktiviteti financiar | shoerise kontrollohet nga Ekspsertet kontabel 1c emeruar.




NENIIS
ASAMBLEIA E SHOQERISE VENDIMARRIA

Asambleja ¢ Ortakeve eshte organi me ilarte vendimmarres | shogerise. Ajo mblidhet ne
séance te zakonshme te pakten cdo njc vit.

NENI16
Mbledhja ¢ zakonshme ¢ asamblese drejiohet me rotacion nga ortaket.osc nga personi |
autorizuar prej tyre me vendim te asamblese.

NENI7

Ne mbledhjen e asamble se mund te marrin pjese Administratori kur ky esht | jashtem.pra nuk
eshie ortak ne shogeriene kontabel te autorizuar. pate drejtevote.

NENIIS
Mbledhja ¢ asmblese njoftohet me shkrim jo me pakse 15 dite perpara. ku dubet tc prmbaje
kohen/daten/oren/vebndin.Keto shenolien ne librin e shogerise.

NENI19
Nieri nga ortaket mund te kerkoje shtyrjen ¢ dates se mbledhjes por kjo nuk mund e
aplikohet me shume se ngehere.

NENI 20

Permarrjencvendimevenembledhjencasmblesepeshacvotesdbevendimevenembledhjencasamblese
peshaevotesdhevendimeyepercaktohetngakapitalithemeltariortakutvotuesapoperfagesuestetij.Pere
aktueseshtevotacortakutgekakapitalimeshume.

NENI21

Asambleja e ontakeve vendos per:

= Ndryshimin e dispozitave te datusil

= Emerimin ¢ administratorit dhe shkarkimin ¢ tij

= Miratim | rrerregullores se brendshme te shogerise ose ndrysimin e dispozitave te saj
= Prishjen e parakohshme te shogerise
= Ndryshimin e Kapitalit themeltar




= Vendimet e percaktojne politiken ¢ drejtimit te shogeris

= Emerim apo shkarkim te administratoreve te filialeve te shogerise

= Miratim ose mospranimin ¢ propozimeve te administratorit per kushtet ¢ kontrates
S¢ punes per personelin ¢ shogerise

= Miratimin ¢ raportit vjetor te administrinit te shogerise

= Miratimin ¢ marveshjeve apo investimeve.

= Miratimin ¢ stes se shoqerise dhe ndryshimet ¢ saj

NENI 20
PROALI
DREJTIM DHEADMINISTRIM

Per drejtmin ¢ shogerise ortaket emerojne Adrninistratorin. | cili mund te jete nje nga ortakel ose
nje person Geter | zgjedhur nea paortaket. Kur eshte | jashtem percakiohen dhe kushtet e punes
nepermjet kontrates se punes. Administratori zgjidet per nje periudhesvjecare.

NENJI23
Shogeria"PROAL"sh.p.k ka vulen ¢ saj.

NENI24

Emriishogerise.administratoritsidhevulae
shogeriseduhettefigurojnenetegjithashkresatzyriareteshogerise
sidhedokmentagekanetebejnemepennbushjeneobjekii.apogeisherbeneushirimitteaktiv'ielites
aj.

NENI2S
Administratoriperfagesonshogerinenemardheniemetetreter,dukezbatuarpolitikenedrejtimitteshogeri
se.Nerastetevecantamundedhetecaktojenjenjeritjetermeprokureteposacmeoscdhenje rejortakeve.

NENI26

Administratorimbanpegjegjesipershkeljetel igjitstatutivregulloressebrendeshme paraasmblese.tete
tretevedheinstancaveligjore.

NENI27
NetundiecdovitiadmizristratoripergatitraportinyjetorteadministrimitdhejaparagitAsambleseseorta
kevesebashkumeinventaretdhellogaritevietore.




NENIZS
Administrator eshte Z. BRUNO LICO per periudhen 25.05.2020-20.05.2025
Administratori ka keto kompetenca:

= Perfage son shogerine ne mardhenie me te tretet

= Drejton aktivitetin e shogerise mbi baze te objektit te saj

= Punesimin e personelit te shogerise

= Percaktimin e saksioneve f¢ kushteve te kontrates te punes per personelin
= Thirrjen e mbledhjes se zakonshme

= [Hartimin ¢ paraqitjen e raportit vijetor

NENI29
Shogeria nuk merrpersiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet apo veprime juridike te administratorit.
kur keto nuk jane permbajtur objektit te veprimtarise se shogerise.ose nuk jane ne gellim te
permbushjes se objektit.

NENI30

Perderisa rczerva e domosdoshernrise "te arrijel/10pjese te kapitalit themeltar shogeria eshie ¢
detyruar te depozioje 1/20e fitimit te realuzar.

NENI3I

Fitimet.pasitejenedepozituarshun iteurdheruaraperrezervenetetjera.itakoj neortakeveteshogerise.
NENI32

Bilanci vietor duhet teparaqitet ne organet tatimore,pasi miratohet
neaasamblga.brendadates3 O3 tevititpasardhes.

NENI33

Nerasttelikujdimitte Shogerise.eaktohetlikuidatori.dukeqgeneidety ruartenjoftojeperpuneteshoge
rise.

NENI34

MARDHENIETEPUNES
MardhenietepunesneshogerirregullohennepermjetdispozitaveteKodittePunesseRepublikesseS
hqiperise.

Tegjithepersonatepunesuarneshoqeri
kanetedrejtetepercaktojnemardhenietepunesnepermjetKontratesse Punesdhe Ko
unes.




NENI33
Mosmarrve shjetepuneszhgjidhenngaGiykataeRrethit, Kurmjetetetjeranukjapinrezultat. Shogeriares
pektonrregullatepw lesimtdhetesigurimeveshogerore.ndersatepunesuaritjanetedetyruargetipranojn
cerespekiojneato. Tegjithetepunesuarit janetedety ruartemajne sekreti nepunes.

NENI36

Asamblejaeshogerisepercakion. perfagesimineshogerisenemardheniemetetretet.organetgjyqesore.c
aktiminteavokatitisidhenemardheniemesisteminfiskaleorganetetjerashteterore.

NENI37

Gjitheveprimtariaeshogeriseneaspektinekonomikdrejtohetngaadm.inistratoriishoqerise, Pjesmanje
meshogeritetjera.ndrysh.imstatusi.kapitali
themelor.miratimbilanci.pran.imortaketerinjpercaktohetngaAsamblejaeshogerise

NENI38
MBARIMHISHOQERISE

Veprimtariaeshogerisembaronmevendimteasambleseseshogerise.nerasteteparashikuarancligj.

NENI39
LIKUJDIMIT SHOQERISE

Likujdimiishogerisedotebehetsipasdispozitavetel egjislaciontshqiptarnefugidhenecastinelikujdimit
KurshogeriakalonneprocedurenelikujdimitAsarnblejacaktonkomision.inelikujdimittecilitiparagetp
asqyratebilancittelikujdim.itdheshogeriamby Haktivitetinesajnemomentinkurkybilancaprovohet
Pasuriaeshogerise pasishlyhendetyrimeteshoqeriseikalojneortakeveteshogerise.sipaskapitalitthemel
tar

NENI40

Likujdimiishogerisevendosetmevendimte Asambleseseshogeriseicilipertekryerveprimetgekerkohe
nemeronnjelikuidatormetagratepercaktuaraneligjin9901dt14.04 2008 "Pershogeritetregetare"likuida
totrieshtepergjegjessindajshogerisedhendajietreteve. Aishperblehete: bazetevendimitteasamblesetesh

ogerise




NENI4]
LikuidatOriiemervarperfagesonshogerinedhenenshkruandukevenefirmennenvuleneshogeris
e Aldubetteperfundojeshitjctqejanctedisponueshmeperllogariteshogerisc.

temarangacdodebitorllogarilesakiancmonedhedhetel -

thejepasurinecshogerisenepara. Perceshjetemberurapezullvendosasamblejaeshogeriseperze
Jedhjenetyre. Neperfundimtelikujdimilleshogerisclikuidatoriperpilonbilancinperfindimiard
hetenyj errbuletinipekates

NENI2
DISPOZITATEPERGHTHSHME

Persa nuk  eshie  shprchur ne  kete  garut dotezbatohen  dispozitat ¢ ligjit
0114042008 "Per Tregetaret Dhe Shogerite Tregatare" si dhe te ligji: 9723 di
03.05.2007" Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit"si dhe cdo dispozite ¢
Legjislacionit Shgipetar ge gjen vend ne keto mardhenie Juridike Tregetare.

NENI43

Shogeria fiton personalitet juridik nga dita ¢ rregjistrimit ne QKR.

ORTAKU I VETEM -,




